Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания конкурсной комиссии

по проведению открытого конкурса на право заключить государственный контракт на создание комплекса программных средств системы электронного архива, предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра

от 28.10.2010 № 17-10.2
(рассмотрение заявок на участие в конкурсе)
г. Москва

15:00 (по московскому времени)

1. Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на право заключить государственный контракт на создание комплекса программных средств системы электронного архива, предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра.
2. Состав конкурсной комиссии:

Утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 24.09.2010 № 1075 «Об организации и проведении открытого конкурса на право заключить государственный контракт на создание комплекса программных средств системы электронного архива, предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра»:

	Умников С.В.

Заббаров К.В.

	председатель комиссии –   заместитель начальника Управления лицензирования - начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями.

заместитель председателя комиссии - заместитель начальника управления – начальник юридического отдела Управления делами

	Ковалева Н.В.

Савоськина А.Е.

Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.

Евтухов В.Б.

	заместитель начальника Управления делами – начальник отдела делопроизводства и секретариата.

заместитель начальника Управления финансово-экономического обеспечения – главный бухгалтер

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения – заместитель главного бухгалтера.

начальник отдела административно-хозяйственной работы Управления делами (ответственный секретарь комиссии)

заместитель начальника отдела административно – хозяйственной работы Управления делами.

3. Слушали:
3.1. Умникова С.В.., который проинформировал присутствующих о цели проведения заседания конкурсной комиссии.
3.1.1. Роснедра объявило о проведении Федеральным агентством по недропользованию открытого конкурса на право заключить государственный контракт на создание комплекса программных средств системы электронного архива, предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра.
3.1.2. Извещение о проведении конкурса размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru от 24.09.2010 под № 100924/005700/60.

3.1.3. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе проводится в соответствии со ст. 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
3.2. Желещикова Л.В о результатах рассмотрения заявок, поданных на участие в открытом конкурсе (приложение 1 к настоящему протоколу).
4. Решили:
4.1. В соответствии с п. 5 ст. 27  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и результатами рассмотрения заявок на участие в конкурсе (приложение к настоящему протоколу) в течение 3 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ЗАО «ЭЛАР данный протокол и проект государственного контракта для его заключения в срок, предусмотренный конкурсной документацией, и по цене контракта, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе.
4.2.  В соответствии с п. 4 ст. 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в течение 5 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию вернет ЗАО «НПО Опыт» внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе денежные средства.
4.3. Настоящий протокол разместить 28.10.2010 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.
	от Заказчика:

Романченко А.А.

	Умников С.В.

Заббаров К.В.

	Савоськина А.Е.

Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.

Евтухов В.Б

Приложение 1 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от 28.10.2010 № 17-10.2
Сведения о соответствии участников размещения заказа и поданных ими заявок на участие в конкурсе, требованиям, регламентируемым Федеральным законом и Конкурсной документацией
	Наименование базового проекта
	Сведения об участниках размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к участникам размещения заказа и к заявке на участие в конкурсе
	Решение каждого члена конкурсной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе.

	Информация о признании конкурса несостоявшимся

	Создание комплекса программных средств системы электронного архива, предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра
	Закрытое акционерное общество «НПО Опыт» (ЗАО «НПО Опыт»), 125319, г. Москва, Авиационный пер., д.5
	Заявка на участие в конкурсе не соответствует требованиям, установленным пп б) части 3 пункта 3 статьи 25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и требованиям, установленным пп.б) п.  3.3.1.3. конкурсной документации.
Участник размещения заказа не допускается к участию в конкурсе в соответствии с пп. 1 п. 1 статьи 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ -  в составе заявки не предоставлена копия документа, подтверждающего соблюдение требований главы 70 ГК РФ.
	Умников С.В.
	не допустить
	В соответствии с п.4 ст. 27  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ конкурс признан несостоявшимся.

	Савоськина А.Е.
	не допустить

	Бочкарева Л.О.
	не допустить

	Желещиков Л.В.
	не допустить

	Евтухов В.Б.
	не допустить

	Закрытое акционерное общество «Электронный архив» (ЗАО «ЭЛАР»), 125171, г. Москва, Ленинградское шоссе, д.15
	Участник размещения заказа и заявка на участие в конкурсе соответствуют требованиям, установленным статьями 11 и 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и требованиям конкурсной документации

	Умников С.В.
	допустить

	Савоськина А.Е.
	допустить

	Бочкарева Л.О.
	допустить

	Желещиков Л.В.
	допустить

	Евтухов В.Б.
	допустить

7
3